

Oncologia Niguarda ONLUS  
SEDE IN MILANO - PIAZZA OSPEDALE MAGGIORE, 3  
Codice fiscale 97030760157

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2022					
		esercizio 2022		esercizio 2021	
<b>ATTIVITA'</b>					
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>					
	Usufrutto negozio in Genova	38.805,65		38.805,65	
	Fondo ammortamento	- 14.228,72		- 12.935,20	
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>		<b>24.576,93</b>		<b>25.870,45</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>					
	Appartamento in Milano	262.579,35		262.579,35	
	Impianti generici				
	condizionatore in app. Milano	1.250,00			
	Fondo ammortamento	- 62,50			
	Arredamento				
	cucina e armadi in app. Milano	5.250,00			
	Fondo ammortamento	- 487,50			
	<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>		<b>268.529,35</b>		<b>262.579,35</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>					
	<i>Altri titoli</i>	338.798,00		333.617,90	
	<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		<b>338.798,00</b>		<b>333.617,90</b>
<b>Crediti</b>					
	<i>Crediti tributari</i>	485,16		2.819,00	
	<i>Crediti verso clienti</i>	-		-	
	<i>Polizza assicurativa pag. TFR</i>	4.000,00		4.000,00	
	<i>Fatture da emettere</i>	-		-	
	<i>Crediti vari</i>	7.919,51		13.449,40	
	<b>Totale crediti</b>		<b>12.404,67</b>		<b>20.268,40</b>
<b>Disponibilità liquide</b>					
	<i>Banca conto corrente</i>	473.255,66		326.277,50	
	<i>Posta conto corrente</i>	60.865,16		43.764,57	
	<i>Cassa</i>	2.688,81		1.258,81	
	<b>Totale disponibilità liquide</b>		<b>536.809,63</b>		<b>371.300,88</b>
<b>Ratei e risconti</b>					
	<i>Ratei e risconti attivi</i>	420.142,00		462.207,42	
	<b>Totale ratei e risconti</b>		<b>420.142,00</b>		<b>462.207,42</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>			<b>1.601.260,58</b>		<b>1.475.844,40</b>

572



<b>Comunicazione e sensibilizzazione</b>							
Il Notiziario							
	Costo consulenza		10.614,00			10.004,00	
	Costi vivi		8.638,60			7.536,65	
Campagna 5 per mille							
	Costo consulenza		15.067,00			19.642,00	
	Costi vivi		14.278,24			3.026,17	
Campagna lasciti testamentari							
	Costo consulenza		-			976,00	
	Costi vivi					9.667,71	
Acquisizione individui							
	Costo consulenza		17.812,00			17.080,00	
	Costi vivi		1.281,00				
Progetti digitali							
	Costo consulenza		5.856,00				
	Costi vivi		5.490,00				
Sito internet			1.584,78			550,21	
Social media							
	Costo consulenza		21.228,00			20.496,00	
	Costi vivi						
Evento Pasqua						3.650,37	
Evento Natale			12.103,60			8.356,08	
Idee solidali			1.526,99			3.416,00	
DB Give e Give NL			2.519,91			1.550,62	
<b>Totale costi istituzionali</b>					<b>297.651,11</b>		<b>312.307,51</b>
<b>Costi commerciali</b>							
	Organizzazione corsi e convegni		12.194,88			332,89	
<b>Totale costi commerciali</b>					<b>12.194,88</b>		<b>332,89</b>
<b>Costi di gestione</b>							
	Spese bancarie, postali e telefoniche		995,91			1.354,83	
	Spese diverse documentate		5.624,18			3.085,74	
	Costi del personale		31.283,58			26.931,22	
	Tenuta paghe e contabilità		4.796,31			4.768,87	
	Oneri diversi di gestione		9.575,24			3.044,28	
	<b>Gestione lasciti:</b>		10.222,64			3.543,69	
	- Ammortamento diritto di usufrutto		1.293,52			1.293,52	
	- Ammortamento beni materiali		550,00				
	- Spese condominiali imm. Proprietà:		8.379,12			2.250,17	
	Milano		7.378,37			977,42	
	Genova		1.000,75			1.272,75	
	Imposte a carico dell'esercizio		9.464,00			7.320,00	
<b>Totale costi di gestione</b>					<b>71.961,86</b>		<b>50.048,63</b>
<b>TOTALE COSTI</b>					<b>381.807,85</b>		<b>362.689,03</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>							

LXN

<b>Proventi istituzionali</b>							
	Contributi da benefattori		91.115,91			89.939,10	
	Raccolta fondi RUN4PIRO		-			28.750,00	
	Contributo 5xmille: esercizio 2021		85.878,60			80.912,22	
	Elargizioni diverse		225.000,00			7.000,00	
	Banchetti solidali: panettoni		14.684,85			9.724,39	
	Banchetti solidali: colombe		-			3.932,55	
	Ricavi idee solidali		2.168,66			2.081,81	
	<b>Totale proventi istituzionali</b>				<b>418.848,02</b>		<b>222.340,07</b>
<b>Proventi commerciali</b>							
	Sponsorizzazioni		16.630,00			-	
	<b>Totale proventi commerciali</b>				<b>16.630,00</b>		<b>-</b>
<b>Proventi finanziari</b>							
	Interessi su depositi vincolati		5.180,09			4.934,18	
	Proventi da attività finanziarie		2.608,62			2.980,11	
	Interessi conti correnti bancari		152,92			320,45	
	<b>Totale proventi finanziari</b>				<b>7.941,63</b>		<b>8.234,74</b>
<b>Altri ricavi e proventi</b>							
	Fitti attivi fabbricati Milano		18.200,00			15.600,00	
	Rimborso spese condominiali Milano		2.251,87			1.747,89	
	Fitti attivi fabbricati Genova		14.888,16			14.888,16	
	Sopravvenienze attive		2.089,18			95,73	
					<b>37.429,21</b>		<b>32.331,78</b>
<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>							
					<b>480.848,86</b>		<b>262.906,59</b>
<b>Avanzo (Disavanzo) di esercizio</b>							
					<b>99.041,01</b>		<b>- 99.782,44</b>

Il Presidente  
Salvatore Siena

